
PORTARIA Nº 881 
DE 05 DE AGOSTO DE 2024

O PREFEITO EM EXERCICIO NO MUNI-
CIPIO DE SAQUAREMA, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente as conferidas pelo 
art. 67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio,
RESOLVE
Art. 1º Nomear JOÃO CARLOS DA SILVA 
ARÁUJO, ao cargo de AGENTE PÚBLI-
CO, na função de SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLI-
CA, Símbolo SM, vinculado à Secretaria 
Municipal de Segurança e Ordem Pública 
produzindo seus efeitos a partir do dia 02 
de agosto de 2024.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 05 de agosto de 2024.
Rômulo Carvalho de Almeida
Prefeito em Exercício

           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano VI | Nº 1478 | EDIÇÃO EXTRA | Segunda-feira, 05 de agosto de 2024

 ATOS DO PREFEITO

01



   D.O.S

02

Ano VI ● Nº 1478 ● EDIÇÃO EXTRA
Segunda-feira, 05 de agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PREFEITO EM EXERCÍCIO
Rômulo Carvalho de Almeida

Procurador Geral do Município
Alberto Sampaio de Oliveira Junior

Secretário Municipal de Finanças
Flavio Caetano da Silva

Controladora Geral do Município
Marcia Valéria Marques

Secretário Municipal de Planejamento
Christian José Matola Moura

Secretário Municipal de Urbanismo
Veriano Azeredo Ferreira

Secretário Municipal de Gabinete
Douglas Fidelis Gomes 

Secretário Municipal de Governo
Hailson Alves Ramalho (interino)

Secretário Municipal de Saúde
Rafael Almaráz Lauria

Secretária Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência 

e Tecnologia
Luciana de Queiroz Pinto

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Alexandre de Aguiar Seródio

Presidente do Instituto de Benefícios
e Assistência dos Servidores de

Saquarema – IBASS
Nilmar Epaminondas da Silva

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Gilmar Pinheiro da Silva

Secretário Municipal de
Comunicação Social
Lucas Pimenta Motta

Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

Fabio Silveira Garcia

Secretária Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Silvia Adriana Santo de Gouveia

Secretária Municipal da Mulher
Marcia Pacheco Heredia da Silva

Secretário Municipal de Infraestrutura
Bruno Kazuhiro Otsuka Nunes

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 João Carlos da Silva Araújo

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Diego Leonardo da Silva Santos

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretária Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Wanessa Moreth Florêncio de Souza

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Fábio Henrique Saint Just Vieira

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico

Célio Ricardo de Almeida Pereira
(interino)

Secretário Municipal dos 
Direitos dos Animais

Kaio Luiz da Silva Ferreira

Expedido pela Secretaria Municipal 
de Comunicação Social

Operadores do DOS:
Ewerton Carvalho / Monica Marinho

Para mais informações acesse: 

dos.saquarema.rj.gov.br
www.saquarema.rj.gov.br

facebook.com/PrefeituradeSaquarema
Telefones: 

Prefeitura: (22) 2655-6400
Ouvidoria: (22) 2655-6401

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018, 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

SUMÁRIO

Atos do Prefeito........................................................01


		2024-08-05T22:17:08-0300




